<sup>20</sup> Zie → BP 1181 p 264v 05 za 18-01-1399, overdracht van de helft van de hofstad.

Johannes dictus de Tiel maritus et tutor legitimus ut asserebat Berthe sue uxoris filie Johannis de Vucht sutoris domistadium situm in Busco supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Henrici de Bielrevelt ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Engel Goiden soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Johanni de Vucht suo socero ab eodem hereditarie possidendum pro censibus annuatim exinde prius de iure solvendis dandis etc atque pro hereditario censu sex librarum monete dando predicto Johanni ab altero hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo termino nativitatis Domini #proxime# ex dicto domistadio promittens ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes Luce et Laurencius datum in die Scolastice.

BP 1176 f 050v 02 wo 10-02-1378.

Walterus gnd Wijtmans soen van Haren ev Ermegardis dvw Willelmus gnd Pipels<sup>2</sup> verkocht aan Godefridus zvw Henricus gnd Veren Aleijten soen van Stratem een huis en erf in Den Bosch, in een straatje dat loopt achter de huizinge van Gerardus gnd metten Koijen naar de huizinge van Henricus van ~~Mierde~~, tbv voornoemde Ermegardis afgestaan door Franco gnd van Bladel.

Walterus dictus Wijtmans soen de Haren maritus et tutor legitimus ut asserebat (dg: Ermgardis) Ermegardis (dg: sue q) sue uxoris filie quondam Willelmi dicti Pipels<sup>2</sup> domum et aream sitam in Busco in viculo tendente retro habitationem Gerardi dicti metten Koijen versus habitationem Henrici de [Mierde] sumpta dicte Ermegardi a Francone dicto de Bladel prout in litteris hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Henrici dicti Veren #Aleijten soen de Stratem# supportavit cum litteris et iure #et aliis# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 050v 03 wo 10-02-1378.

Henricus Bijerman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Bijerman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 050v 04 do 11-02-1378.

Hessello zv Aleijdis gnd Otten dochter van Erpe verkocht aan Henricus van Stiphout een n-erfpacht van 7 lopen rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, gaande uit (1) een stuk land van verkoper in Erp, ter plaatse gnd Muisakker, tussen Lambertus Zannen enerzijds en Henricus Gestken anderzijds, (2) een stukje land in Erp, ter plaatse gnd op Heze, tussen de jkvr van Ypelaar enerzijds en Andreas Hessele soen anderzijds, het eerstgenoemde stuk reeds belast met 3 penningen oude cijns, en het stukje land met 3 schelling b-erfcijns en een b-erfpacht van 1½ lopen rogge maat van Erp.

Hessello filius (dg: quondam Hessellonis dicti He) Aleijdis dicte Otten dochter de Erpe hereditarie vendidit Henrico de Stiphout (dg: de) hereditariam paccionem septem lopinorum siliginis mensure de Erpe solvendam hereditarie purificatione et in parochia de Erpe tradendam ex pecia terre ad dictum venditorem spectante sita in parochia predicta ad locum dictum Muijsacker inter hereditatem Lamberti Zannen ex uno et inter hereditatem Henrici Gestken ex alio atque ex particula terre sita in dicta parochia in loco dicto op (dg: Heze) Heze inter hereditatem domicelli de Ypelaer ex uno et inter hereditatem Andree Hessele soen ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis tribus denariis antiqui census ex predicta pecia terre atque III solidis

(dg: et) hereditarii census et hereditaria paccione (dg: di) unius et dimidii lopinorum siliginis dicte mensure (dg: ....) ex dicta particula terre prius solvendis promisit sufficientem facere. Testes Laurencius et Gheel datum quinta post Scolastice.

BP 1176 f 050v 05 do 11-02-1378.

Johannes Metten soen uten Hoecke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Metten soen uten Hoecke prebuit et obtinuit. Testes datum supra.

BP 1176 f 050v 06 do 11-02-1378.

Henricus van Stiphout wonend in Erp verkocht aan Johannes zv Arnoldus Jans soen 1/3 deel van een stuk land in Erp, ter plaatse gnd Empeldonk, tussen jkvr Hilla wv Petrus van Erpe enerzijds en Yda van den Berghe anderzijds, te weten het 1/3 deel naast voornoemde Yda van den Berghe, belast met 11<sup>?</sup> penning cijns.

Henricus de Stiphout commorans in #parochia# Erpe #ut dicebat# terciam partem pecie terre site in parochia de Erpe in loco dicto Empeldonc inter hereditatem domicelle Hille relicte quondam Petri de Erpe ex uno et inter hereditatem Yde van den Berghe ex alio scilicet dividendo in 3 partes equales (dg: ..) una ex hiis que sita est <sup>?</sup>contigue iuxta dictam hereditatem dicte Yde van den Berghe ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio Arnoldi Jans soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis <sup>?</sup>undecim denariis census ex dicta (dg: p) tercia parte solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 050v 07 do 11-02-1378.

Johannes Metten soen uten Hoecke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Metten soen uten Hoecke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 050v 08 do 11-02-1378.

Henricus Keelbreker **Fout! Bladwijzer niet gedefinieerd.** verkocht aan zijn zoon Lambertus 3 bunder beemd in Berlicum, ter plaatse gnd in het Ridders Hoeve, tussen Johannes van der Espendonc enerzijds en voornoemde Henricus anderzijds, belast met cijnzen aan de heer van Helmond en aan Johannes van Neijssel. Voornoemde Lambertus heeft recht van weg naar deze 3 bunder over andere erfgoederen van voornoemde Henricus aldaar.

<sup>?</sup>Solvit. .... noluit.

Henricus Keelbreker tria bonaria prati sita in parochia de Berlikem in loco dicto int Ridders Hoeve inter hereditatem Johannis van der Espendonc ex uno et inter dicti Henrici ex alio ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Lamberto suo filio promittens warandiam et obligationem exceptis censibus domino de Helmont et Johanni de Neijssel exinde de iure solvendis hoc addito quod dictus Lambertus habebit (dg: viam eundi redeundi et pergendi) #viam# per reliquas hereditates dicti (dg: He) Henrici ibidem sitas ad dicta tria bonaria prati eundi redeundi et pergendi ut dictus Henricus recognovit et repromisit. Testes Laurencius et Gheel datum quinta post Scolastice.

BP 1176 f 050v 09 do 11-02-1378.

Gerardus van Tefelen zvw Udo van Tephelen gaf uit aan zijn natuurlijke zoon Theodericus gnd Moedel van Tefelen (1) zijn huizinge en 3 kampen die daaraan gelegen zijn, gelegen in Tefelen, ter plaatse

gnd op het Oesteringen (of: Oestermorgen), (2) alle andere erfgoederen, goederen, beesten en varende goed van voornoemde Gerardus, in Oijen, Megen of elders gelegen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 100 oude schilden, met Sint-Petrus-Stoel te leveren, voor het eerst over 1 jaar (di 22-02-1379).

.....

Gerardus de Tefelen filius quondam Udonis de Tephelen habitationem suam atque tres campos #ad se spectantes# dicte habitationi adiacentes sitos in parochia de Tephelen in loco dicto opt Oesteringen (of: Oestermergen?) atque omnes alias hereditates (dg: dicti Ger) et cetera bona quecumque #mobilia et immobilia hereditaria et parata et bestias et bona pecoralia sita quocumque# dicti Gerardi quocumque locorum in parochiis de Oijen et in territorio .... Meghen aut alibi quocumque loporum consistentia sive sita (dg: ut) dedit ?ad hereditarium (dg: pac) censum Theoderico dicto Moedel suo filio naturali (dg: promittens war q) #de Tefelen# ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu C scutorum antiquorum dando dicto Gerardo a prefato Theoderico Petri ad cathedram et primo termino (dg: ultra) a Petro proxime ultra annum ..... promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra. Tradentur littere ambe dicto Theoderico.

BP 1176 f 050v 10 do 11-02-1378.

Bartholomeus zvw Wedigo gnd van den Hoevel droeg over aan zijn schoonzoon Henricus van Merlaer een huis en erf in Den Bosch, aan het einde van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd van Best enerzijds en erfgoed van Johannes gnd van Erpe anderzijds, aan voornoemde Bartholomeus overgedragen door Mathijas, Johannes, en Ghisbertus, kv Elizabeth wv Johannes gnd Zorghe.

Bartholomeus filius quondam Wedigonis dicti van den Hoevel domum et aream sitam in Busco ad finem vici Hijntamensis inter hereditatem Johannis dicti de Best ex uno et inter hereditatem Johannis dicti de Erpe (dg: atque cum) cum suis attinentiis singulis et universis supportatam dicto Bartholomeo a Mathija Johanne et Ghisberto fratribus liberis (dg: quondam) Elizabeth relicte quondam Johannis dicti Zorghe prout in litteris hereditarie supportavit Henrico de Merlaer suo genero cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Moedel et Gheel datum supra.

BP 1176 f 050v 11 do 11-02-1378.

Voornoemde Henricus van Merlaer en zijn vrouw Oda dv voornoemde Bartholomeus ontvingen van voornoemde Bartholomeus 100 Brabantse dobbel in plaats van een erfgoed. Dit bedrag zal worden ingebracht zodra de nalatenschap van voornoemde Bartholomeus en zijn vrouw Cristina wordt verdeeld. Zou Oda overlijden zonder wettig nageslacht, en zou voornoemde Egidius' niet naar de deling willen komen, dan zullen de erfgenamen van voornoemde Bartholomeus en Cristina, direct na overlijden van voornoemde Henricus en Oda, 100 Brabantse dobbel beuren uit alle goederen van voornoemde Henricus.

Dictus Henricus de Merlaer palam recognovit se recepisse a dicto Bartholomeo cum Oda sua uxore filia dicti Bartholomei C Brabant dobbel loco hereditatis promisit super habita et habenda ?si ipsi aut sui heredes imposterum ad divisionem fiendam de bonis que dictus Bartholomeus et Cristina eius uxor in sua morte post se relinquent extunc dictus Henricus seu post eum sui heredes ad huiusmodi divisionem venientes reimportabunt centum Brabant (dg:

Brab) dobbel antequam ad huiusmodi divisionem venire ?portabunt  
 ..... si contingat dictam Odam decedere absque prole #legitima  
 ab eis pariter generanda# (dg: quod) et dictus Egidius(!) ad  
 dictam divisionem non venerit extunc heredes dictorum Bartholomei  
 et Cristine statim post decessum (dg: dictum) dictorum Henrici et  
 Ode amborum levabunt ?habent percipient C Brabant dobbel ex omnibus  
 bonis dicti Henrici habitis et acquirendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 050v 12 do 11-02-1378.

Leonius zvw Leonius van Erpe verkocht aan Nijcholaus van Colen een  
 b-erfcijns van 10 pond geld, die Martinus Berwout beloofd had aan  
 voornoemde Leonius, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere  
 helft met Kerstmis, gaande uit (1) een hofstad in Den Bosch, over de  
 Visbrug, in een straatje dat daar loopt naar de gemene latrine,  
 tussen erfgoed van Jordanus gnd Leuwe en zijn kinderen enerzijds en  
 erfgoed van Hilla Fieskens? anderzijds, strekkend van voornoemd  
 straatje achterwaarts naar erfgoed dat was van Johannes gnd Hovelman,  
 (2) laatstgenoemd erfgoed dat was van voornoemde Johannes Hovelman,  
 28½ voet lang en 20 voet breed, aldaar achter erfgoed van voornoemde  
 Johannes Hovelman, strekkend van de stadsmuur naar het huis van  
 voornoemde Johannes Hovelman, tussen erfgoed van Petrus van Ghenderen  
 enerzijds en erfgoed van wijlen Nijcholaus gnd van Megen anderzijds.

Leonius filius quondam Leonii de Erpe hereditarium censum decem  
 librarum monete (dg: solve) quem Martinus Berwout promisit se  
 daturum et soluturum dicto Leonio hereditarie mediatim Johannis et  
 mediatim Domini ex domistadio quodam sito in Busco ultra pontem  
 piscium in viculo tendente ibidem versus communem cloacam inter  
 hereditatem Jordani dicti Leuwe et eius liberorum ex uno et inter  
 hereditatem Hille Fieskens? ex alio tendente a dicto viculo  
 retrorsum ad hereditatem que fuerat Johannis dicti Hovelman atque  
 ex (dg: quadam hereditate) iamdicta hereditate que fuerat eiusdem  
 Johannis Hovelman viginti octo et dimidiam pedatas terre in  
 longitudine atque XX<sup>ti</sup> pedatas terre in latitudine continente sita  
 ibidem retro hereditatem dicti Johannis (dg: Hoe) Hovelman  
 tendente a muro oppidi de Busco ad domum dicti Johannis Hovelman  
 inter hereditatem Petri de Ghenderen ex uno et inter hereditatem  
 Nijcholai dicti quondam de Megen ex alio prout in litteris  
 hereditarie vendidit Nijcholao de Colen (dg: prom) cum litteris et  
 jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui  
 deponere. Testes Moedel et Laurencius datum supra.

BP 1176 f 050v 13 do 11-02-1378.

Henricus van de Kelder verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Penu prebuit et reportavit. #Testes# datum supra.

BP 1176 f 050v 14 do 11-02-1378.

Henricus van Hees ontlastte zijn schoonmoeder Yda van Veerdonc van  
 alle beloften, gedaan aan voornoemde Henricus

Henricus de Hees quitam proclamavit Ydam de Veerdonc suam socrum  
 ab omnibus promissionibus factis (dg: dicto) dicto Henrico a dicta  
 Yda a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebat  
 promisit dictus Henricus super omnia quod ipse dictam Ydam nunquam  
 impetet neque vexabit quamdiu ipsa Yda viviet in humanis occasione  
 quarumcumque promissionum factarum seu fiendarum dicto Henrico a  
 dicta Yda aut occasione quarumcumque aliarum causarum. Testes (dg:  
 datum supra) Laurencius et Gheel datum supra.

BP 1176 f 050v 15 do 11-02-1378.

Arnoldus zvw Willelmus gnd Heijlen soen van Berchen beloofde aan Theodericus van Os zvw Willelmus zv Leijta gnd Eelkens een n-erfcijns van 1 oude schild van Frankrijk, met Pasen te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Arnoldus.

Arnoldus filius quondam Willelmi dicti Heijlen soen de Berchen promisit super omnia (dg: se) habita et habenda se daturum et soluturum Theoderico de Os filio quondam Willelmi (dg: .....)  
filii (dg: <sup>3</sup>Aleij) Leijte dicte Eelkens (dg: se) hereditarium censum unius antiqui scuti (dg: seu) Francie seu valorem hereditarie pasce ex omnibus bonis dicti Arnoldi habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis etc. Testes datum supra.

BP 1176 f 050v 16 ±do 11-02-1378.

....., Nijcholaus gnd Nijcol en Petrus, broers, kvw ~~Willelmus~~ van Ruelingen deden iets met het deel dat aan hen gekomen was na overlijden van hun ouders in een huis en tuin, in Oirschot, ter plaatse gnd Best (onleesbaar).

..... Nijcholaus dictus Nijcol et Petrus fratres liberi quondam [<sup>21</sup>Willelmi] de Ruelingen totam partem et omne jus sibi de morte quondam suorum ..... advolutas in domo et orto cum suis attinentiis sitis in parochia de [Oer]scot ad locum dictum Best inter hereditatem Arnoldi (de rest van dit contract, ongeveer 2 regels, is onleesbaar).

**1176 mf2 B 08. f.51r.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1176 f 051r 01 ±do 11-02-1378.

Zebertus zvw Johannes gnd Wert van Os, Johannes van Bucstel zvw Johannes gnd Pape Jan en Henricus zvw Heijlwigis Ridder beloofden aan Johannes van Padbroec, tbv Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder, 29 pond, .. dubbel voor 52 groot gerekend, met Lichtmis aanstaande te betalen.

Zebertus filius quondam Johannis dicti (dg: Wert) Wert de Os Johannes de Bucstel filius quondam Johannis dicti Pape Jan et Henricus filius quondam Heijlwigis Ridder promiserunt Johanni de (dg: L) Padbroec ad opus Theoderici Rover filii quondam domini Johannis Rover militis XXIX libras (dg: monete ad) .... dubbel pro LII grossis computato #seu valorem# ad purificationem proxime persolvendas. Testes Laurencius et Gheel datum supra.

BP 1176 f 051r 02 ±do 11-02-1378.

Zebertus en Henricus beloofden Johannes schadeloos te houden.

Zebertus et Henricus promiserunt Johannem indempnem servare.  
Testes datum supra.

BP 1176 f 051r 03 ±do 11-02-1378.

Mijchael gnd Moelnere zvw Mijchael van Hoedinc verkocht aan Gerardus van Grolaer een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Boxel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, tussen de verkoper enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 4 lopen roggeland aldaar, tussen Elizabeth gnd Coenen enerzijds en kinderen gnd Waedeleers kinderen anderzijds,

---

<sup>21</sup> Aanvulling op basis van BP 1176 f 309v 13.

reeds belast met de cijns aan de heer van Boxtel.

Mijchael (dg: multor) dictus Moelnere filius quondam Mijchaelis de Hoedinc hereditarie vendidit Gerardo de Grolaer hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in parochia de Bucstel in loco dicto Lennenshoevel inter hereditatem (dg: he) dicti venditoris ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio atque (dg: pecia terre) #ex quatuor lopinatis terre siliginee# sita ibidem inter hereditatem Elizabeth dicte Coenen ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Waedeleers kijnderen ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini de Bucstel exinde prius solvendo ut dicebat. Testes datum.

BP 1176 f 051r 04 ±do 11-02-1378.

Gerardus gnd Brugman van Bucstel verkocht aan Gerardus zvw Henricus van Vessem een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 4 lopen roggeland, in Boxtel, ter plaatse gnd Mulsel, tussen Willelmus Piecke enerzijds en Theodericus Snider anderzijds, (2) 1 vracht hooiland aldaar, tussen Sophija van den Cloet enerzijds en Henricus van den Elsbroec anderzijds, (3) een huis en erf in Boxtel, tussen Bessella gnd Nouden enerzijds en die Dommel anderzijds, reeds belast met de cijns aan de heer van Boxtel en een b-erfcijns van 40 schelling uit voornoemd huis en erf.

Gerardus dictus Brugman de (dg: de) Bucstel hereditarie vendidit Gerardo filio quondam Henrici de Vessem hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Bucstel in loco dicto Mulsel inter hereditatem Willelmi Piecke ex uno et inter Theoderici Snider #et# ex plaustrata feni sita ibidem inter hereditatem Sophije van den Cloet ex uno et inter hereditatem Henrici van den Elsbroec ex alio atque ex domo et area sita in (dg: Bus) Bucstel inter hereditatem Besselle dicte Nouden ex uno et inter (dg: inter) aquam dictam die Dommel ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censibus) censu domini de Bucstel ex premissis et hereditario censu XL solidorum ex dicta domo et area prius solvendis promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 051r 05 ±do 11-02-1378.

Theodericus van der Zantvoert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus van der Zantvoert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 051r 06 ±do 11-02-1378.

Mechtildis wv Henricus gnd Kessel verhuurde aan Petrus gnd Engbrechts soen van Alem 5½ morgen in Alem, ter plaatse gnd Voerdijk, ter plaatse gnd in het Alemse Zelle, voor een periode van 3 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (wo 11-11-1377), per jaar voor 27 pond geld met Lichtmis te betalen. De dijk die behoort aan Mechtildis, in Alem, ter plaatse gnd die Oplage, 2 vadem dijk in Alem ter plaatse gnd Aan die Kreekdelen, en een stuk dijk aan voornoemde Mechtildis behorend, ter plaatse gnd die Alemse Veede Str....ke moeten worden onderhouden.

Solvit.

Mechtildis relicta quondam Henrici dicti Kessel quinque et dimidium iugera terre dicti quondam Henrici sita in parochia de (dg: Aler) Alem ad locum dictum Voerdijc in loco dicto int Alemssche Zelle ut dicebat locavit Petro dicto Engbrechts soen de Alem ab eodem ad spacium trium annorum a Martini proxime preterito deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet (dg: pro) dictorum trium annorum pro XXVII libris monete dandis dicte Mechtildi ab altero anno quolibet dictorum trium annorum purificatione et pro primo termino purificatione proxime promittens warandiam et obligationem aliam deponere et alter repromisit super omnia et quod ipse (dg: pro parte) aggerem ad dictam Mechtildem spectantem sitam in parochia de Alem in loco dicto #die# Oplage atque duas mensuras aggeris dictas vademen sitas in dicta parochia ad locum dictum Aen die Kreedelen atque partem aggeris ad dictam Mechtildem spectantem sitam in loco dicto die Alemssche Veede Str....ke ut dicebat dictis tribus annis in bona dispositione conservabit si quod dicte Mechtildi et suis heredibus dampna exinde non eveniant quovismodo. Testes datum supra.

BP 1176 f 051r 07 ±do 11-02-1378.

Theodericus Rover zwv hr Johannes Rover ridder droeg over aan Johannes van Padbroec  $\frac{1}{2}$  bunder<sup>22</sup> moer uit een moer van voornoemde wijlen hr Johannes Rover, ter plaatse gnd Huisven, welke  $\frac{1}{2}$  bunder ligt op het einde van voornoemde moer richting Oisterwijk, 17 roeden lang is aan de kant van Belver, en zich uitstrekt tot aan de Nieuwe Lei die aldaar gegraven is. Is eenmaal de turf afgegraven dan komt de moer terug aan voornoemde Theodericus.

Theodericus Rover filius quondam domini Johannis Rover militis dimidium bonarium cespitis dicti moer de hereditate dicta moer dicti quondam domini Johannis Rover sita in [loco] dicto Huusvenne quod dimidium bonarium situm est ad finem dicte hereditatis Moer vocate (dg: vers) dicti quondam domini Johannis versus Oesterwijk XVII virgatas in (dg: latitudine continebit) longitudine #in latere# versus (dg: .) Beilver continebit et tendit ibidem usque ad locum dictum (dg: Leije) Nuwe Leije ibidem fossatum ad aliud latus ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de (dg: B) Padbroec promittens warandiam et obligationem deponere hoc addito quod cum cespites ex dicta hereditate fuerint effossi extunc fundus dicti dimidii bonarii ad dictum Theodericum seu eorum heredes revertetur. Testes Luce et Moedel datum supra.

BP 1176 f 051r 08 ±do 11-02-1378.

Johannes<sup>?</sup> Buekelaer beloofde aan jkvr Mabelia van den Ypelaer gedurende 5 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (di 02-02-1378), elk jaar (1) 1 mud rogge en 1 mud gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van de jkvr te leveren, (2) 2 gulden pieter met Sint-Martinus te betalen. Voorts zal hij die Heesakker, behorend tot de goederen gnd ten Bogaarde, in het 6<sup>e</sup> jaar, met eigen zaadgoed bezaaien.

Johannes<sup>?</sup> Buekelaer promisit super omnia domicelle Mabelie van den Ypelaer ad spacium quinque annorum ad purificatione proxime preterita sine medio sequentium anno quolibet (dg: unum unu) dictorum quinque annorum unum modium siliginis et unum modium ordeï mesure de Busco ad festum purificationis persolvendos et

<sup>22</sup> Zie → BP 1176 f 056r 03 ±do 11-03-1378, overdracht van deze  $\frac{1}{2}$  bunder.

pro primo termino purificatione proxime #et in Busco ad domum habitationis dicte domicelle tradendos# atque duos gulden peter ad festum beati Martini persolvendos et pro primo termino Martini #proxime# et quod ipse quendam agrum dictum die Heesacker ad (dg: di) bona dicta ten Boegarde spectantem anno dictos quinque annos sine medio sequente cum suis propriis seminibus et absque custibus dicte domicelle Mabelie seminabit. Testes Laurencius et Gheel datum supra.

BP 1176 f 051r 09 tdo 11-02-1378.

Johannes van der Voert beloofde aan voornoemde jkvr Mabelia van den Ypelaer gedurende 5 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (di 02-02-1378), elk jaar (1) 3 mud rogge, 2 mud gerst, Bossche maat, en 1½ steen vlas, met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van de jkvr te leveren, (2) 1 Brabantse dobbel met Sint-Martinus te betalen. Voorts zal hij de Komme Akker, en 3 strepen land ter plaatse gnd Russent, in Veghel, in het 6<sup>e</sup> jaar, met eigen zaadgoed bezaaien.

Johannes van der Voert promisit super omnia dicte domicelle Mabelie ad spacium quinque annorum a purificatione proxime preterita sine medio sequentium anno quolibet eorundem quinque annorum tres modios siliginis duos modios ordeï mesure de Busco et unum et dimidium steen lini anno quolibet dictorum quinque annorum purificatione et pro primo termino purificatione proxime et in Busco (dg: traden) ad domum habitationis dicte domicelle Mabelie tradendos et unum Brabantse dobbel Martini persolvendum et pro primo termino Martini proxime et quod ipse quendam agrum dictum die Comme Acker et (dg: .. fre) tres strepas terre #sitas in loco dicto Russent# ad dictam domicellam Mabeliam spectantes sitas in parochia de Vechel (dg: in loco) sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente cum suis propriis seminibus seminabit. Testes datum supra.

BP 1176 f 051r 10 tdo 11-02-1378.

Theodericus Aleijten soen van den Boegarden beloofde aan voornoemde jkvr Mabelia van den Ypelaer gedurende 5 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (di 02-02-1378), elk jaar (1) 4 mud rogge en 1 mud gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van de jkvr te leveren, (2) 2 gulden pieter met Sint-Martinus te betalen. Voorts zal hij de Hegacker en de Boegacker<sup>?</sup> in het 6<sup>e</sup> jaar, met eigen zaadgoed bezaaien.

Theodericus Aleijten soen van den Boegarden promisit super omnia dicte domicelle Mabelie ad spacium quinque annorum a purificatione proxime preterita sine medio sequentium anno quolibet dictorum quinque annorum IIIII modios siliginis unum modium ordeï mesure de Busco quolibet dictorum quinque annorum purificatione et pro primo termino purificatione proxime et in Busco ad domum habitationis dicte domicelle Mabelie tradendos et II gulden peter Martini persolvendos et pro primo termino Martini proxime (dg: proxime) et quod ipse agrum dictum die Hegacker et agrum dictum die Boegacker<sup>?</sup> #sitos in parochia de Vechel# anno dictos quinque annos sine medio sequente cum suis propriis seminibus seminabit. Testes datum supra.

BP 1176 f 051r 11 tdo 11-02-1378.

Willelmus Wauthers soen beloofde aan voornoemde jkvr Mabelia van den Ypelaer gedurende 5 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (di 02-02-1378), elk jaar (1) 5 zester rogge en ½ mud gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van de jkvr te leveren, (2) 1 gulden pieter met Sint-Martinus te betalen. Voorts zal hij de

Regenakker, in het 6<sup>e</sup> jaar, met eigen zaadgoed bezaaien.

Willelmus Wauthers soen promisit super omnia dicte domicelle Mabelie ad spacium dictorum quinque annorum anno quolibet dictorum quinque annorum quinque sextaria siliginis et dimidium modium ordeï mesure de Busco purificatione persolvendos et pro primo termino purificatione proxime et in Busco ad domum habitationis dicte domicelle Mabelie persolvendos et I gulden peter Martini persolvendum et pro primo termino Martini proxime et quod ipse agrum dictum die Regenacker #situm ibidem# sexto anno scilicet anno dictos V annos sine medio sequente cum suis p[ropriis] seminibus seminabit. Testes datum supra.

BP 1176 f 051r 12 ±do 11-02-1378.

Henricus Roefs soen beloofde aan voornoemde jkvr Mabelia van den Ypelaer gedurende 5 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (di 02-02-1378), elk jaar 2 mud rogge met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van de jkvr te leveren. Voorts zal hij de Bekeakker en de Langebiest, in het 6<sup>e</sup> jaar, met eigen zaadgoed bezaaien.

Henricus Roefs soen promisit super omnia dicte domicelle Mabelie ad spacium quinque annorum a purificatione proxime preterita sequentium anno quolibet II modium siliginis purificatione et pro primo termino a purificatione proxime (dg: ..) #et in Busco etc# et quod ipse agrum dictum Bekeacker et agrum dictum Langebiest #sitos ibidem# anno dictos V annos sine medio sequente cum suis propriis seminibus seminabit. Testes datum supra.

BP 1176 f 051r 13 ±do 11-02-1378.

Arnoldus gnd Kallouter beloofde aan voornoemde jkvr Mabelia van den Ypelaer gedurende 5 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (di 02-02-1378), elk jaar (1) 4 mud 2 zester rogge, en 1 ?mud ?gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch aan het woonhuis van de jkvr te leveren, (2) 12 plakken met Sint-Martinus te betalen. Voorts zal hij 2 strepen gnd die Hensstrepen, een stuk land gelegen voor Tillaar, de akker gnd Molenakker, een stukje land mogelijk ter plaatse Akart, de Crombiest en een akker gnd dWeerlink?, in het 6<sup>e</sup> jaar, met eigen zaadgoed bezaaien.

Arnoldus dictus Kallouter promisit super omnia dicte domicelle Mabelie (dg: ad) anno quolibet dictorum V annorum IIII modios #et duos sextaria# siliginis et I ?modium ?ordeï mesure de Busco purificatione persolvendos et in Busco ad domum habitationis dicte domicelle tradendos et XII placken Martini persolvendos ut prius et quod ipse duas [strepas] dictas die Hensstrepe et peciam terre sitam ante Tillaer #et agrum dictum Molenacker (dg: ?atque) et particulam terre sitam ..... dicto Akart# et agrum dictum die Crombiest et agrum dictum dWeerlinc? anno dictos V annos sine medio sequente cum suis propriis seminibus seminabit. Testes datum supra.